
1 
 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 45 TAHUN 2017    

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO  

NOMOR 116 TAHUN 2016 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN  

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2017 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang  :  a. bahwa berdasarkan Peraturan Presiden Republik Indonesia 

Nomor 97 Tahun 2016 tentang Rincian Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2017, maka perlu 

dilakukan penyesuaian dan pengalokasian pada Satuan Kerja 

Perangkat Daerah (SKPD); 

b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

dalam Pasal 160 ayat (2), ayat (3) dan ayat (4) juncto Pasal 2 dan 

Pasal 4 Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 21 Tahun 2015 

tentang Tata Cara Pergeseran Anggaran pada Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah, sehingga perlu dilakukan 

pergeseran alokasi anggaran pada Satuan Kerja Perangkat 

Daerah (SKPD) untuk mengakomodasi pelaksanaan program 

kegiatan dengan berdasar kriteria, prioritas untuk dilaksanakan; 

c. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Republik 

Indonesia Nomor : 48/PMK.07/2016 tentang Pengelolaan 

Transfer ke Daerah dan Dana Desa disebutkan bahwa Dalam hal 

Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik hanya disalurkan sebagian 

karena Daerah tidak memenuhi persyaratan, maka pendanaan 

dan penyelesaian kegiatan dan/atau kewajiban kepada pihak 

ketiga atas pelaksanaan kegiatan Dana Alokasi Khusus (DAK) 

Fisik menjadi tanggung jawab pemerintah daerah; 



2 
 

d. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 109 

Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 31 Tahun 2016 Tentang Pedoman Penyusunan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2017, maka diperlukan pengaturan pembiayaan akibat penataan 

urusan pemerintahan konkuren;  

e. bahwa berdasarkan Peraturan Gubenur Jawa Timur Nomor : 

136 Tahun 2016 tentang Alokasi Dana Bagi Hasil Cukai Hasil 

Tembakau kepada Provinsi Jawa Timur dan Kabupaten/Kota di 

Jawa Timur Tahun Anggaran 2017, maka untuk mengakomodir 

dalam program dan kegiatan serta peruntukan disesuaikan 

dengan ketentuan;  

f. bahwa sehubungan dengan surat Gubenur Jawa Timur Nomor : 

903/12469/202/2016, tanggal  29 Desember 2016, perihal Pagu 

Anggaran Definitif Belanja Bantuan Keuangan Khusus kepada 

Kabupaten/Kota pada APBD Provinsi Jawa Timur Tahun Anggaran 

2017, maka diperlukan penyesuaian peruntukan dan alokasi dana; 

g. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a, huruf b, huruf c, huruf d, huruf e dan huruf f, maka 

perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang Perubahan Atas 

Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 116 Tahun 2016 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2017; 

 

Mengingat :  1.  Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2016 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2017 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 240, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 5948);  

2. Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2016 tentang Rincian 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2017 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 253); 

3. Peraturan Presiden Nomor 123 Tahun 2016 tentang Petunjuk 

Teknis dana Alokasi Khusus Fisik (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 364); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2011 Nomor 310); 



3 
 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2017 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 874), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 109 Tahun 2016 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 125); 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 48/PMK.07/2016 tentang 

Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa; 

7. Peraturan Gubenur Jawa Timur Nomor 136 Tahun 2016 tentang 

Alokasi Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau kepada Provinsi 

Jawa Timur dan Kabupaten/Kota di Jawa Timur Tahun 

Anggaran 2017; 

8. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24); 

9. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 10 Tahun 2016 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 10); 

10. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 21 Tahun 2015 tentang 

Tata Cara Pergeseran Anggaran Pada Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Daerah (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2015 

Nomor 21); 

11. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 116 Tahun 2016 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2017 (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 

Nomor 116); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

WALIKOTA PROBOLINGGO NOMOR 116 TAHUN 2016 TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2017. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 116 

Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2017 (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 116), diubah 

sebagaimana dalam Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dalam Peraturan Walikota ini. 



4 
 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

 
Ditetapkan di  Probolinggo 
pada tanggal     5     April      2017 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

Diundangkan di  Probolinggo 
pada tanggal       5    April    2017 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

JOHNY HARYANTO 

 
 
BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2017 NOMOR 45 

 

 
Salinan sesuai dengan aslinya, 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 
NIP. 19680108 199403 2 014 

 

 


